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	1.
	Rīkojuma projekts
 Par valsts augstskolu stratēģisko specializāciju
	Iebildums (SAM - 30.05.2022.)
Lūdzam papildināt rīkojuma projektu ar 1.16. apakšpunktu, ietverot Latvijas Jūras akadēmiju, kas īsteno izglītības programmas starptautiski reglamentētās jūrniecības profesijās. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar likuma “Par reglamentētajām profesijām un profesionālās kvalifikācijas atzīšanu” 22. punktu profesionālās kvalifikācijas atbilstība STCW konvencijas prasībām ir obligāts priekšnoteikums tam, lai persona būtu tiesīga saņemt attiecīgu profesionālās kvalifikācijas sertifikātu un veikt profesionālo darbību jūrniecības jomā. Ņemot vērā to, ka turpinās Ministru kabineta rīkojuma projekta “Par Latvijas Jūras akadēmijas reorganizāciju” (22-TA-351) saskaņošana, šobrīd nav objektīva pamata neiekļaut Latvijas Jūras akadēmiju šajā rīkojumā.
Piedāvātā redakcija
1.16. Latvijas Jūras akadēmija: inženierzinātnes un tehnoloģijas (izglītības tematiskā joma: jūrniecība).
	Ņemts vērā
Pievienots jauns 1.16. apakšpunkts "Latvijas Jūras akadēmija" un norādīta atbilstošā inženierzinātņu un tehnoloģiju joma, papildus norādot atbilstošo izglītības programmu grupu, īpaši izceļot jūrniecību.
	 Par valsts augstskolu stratēģisko specializāciju

	2.
	Rīkojuma projekts
1.2.2. inženierzinātnes un tehnoloģijas (tajā skaitā jūrniecība);
	Iebildums (SAM - 30.05.2022.)
Saistībā ar iebildumu par rīkojuma projekta papildināšanu ar 1.16. apakšpunktu, lūdzam precizēt rīkojuma projekta 1.2.2. apakšpunktu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 15. decembra noteikumu Nr. 710 “Jūrnieku profesionālās sagatavošanas programmu sertificēšanas, īstenošanas un uzraudzības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 3. punktu jūrniecības profesionālās izglītības programmas (turpmāk – Programmas) īsteno jūrniecības nozarē specializēta izglītības iestāde.
Īstenojot jūrniecības profesionālās izglītības programmas, izglītības iestāde ievēro starptautisko tiesību normas, tostarp 1973. gada Starptautisko konvenciju par jūrnieku profesionālo sagatavošanu, sertificēšanu un sardzes pildīšanu (turpmāk – STCW konvencija) un Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Direktīvu 2008/106/EK par jūrnieku minimālo sagatavotības līmeni ar grozījumiem.
Jūrniecības nozarē specializētas izglītības iestādes kvalitātes vadības sistēma nodrošina specifisku STCW konvencijas I/8. noteikumā noteiktu kvalitātes standartu ievērošanu attiecībā uz programmu organizāciju, īstenošanu un uzraudzību, kā arī infrastruktūru, mācību līdzekļu un materiāli tehnisko nodrošinājumu, tostarp simulatoriem, ko īpaši nosaka STCW konvencijas kodeksa A-I/12. un B-I/12. iedaļa. Programmas pasniedz un apguvi novērtē atbilstoši STCW konvencijas I/6. noteikuma prasībām apmācīti, pasniedzamajā jomā kvalificēti un Jūrnieku reģistra sertificēti instruktori–vērtētāji.
Vēršam uzmanību, ka Rīgas Tehniskā universitāte nav specializēta jūrniecības izglītības programmu īstenošanā, un šobrīd spēkā esošā Rīgas Tehniskās universitātes kvalitātes vadības sistēma, studiju infrastruktūra, materiāli tehniskais nodrošinājums un akadēmiskais personāls nenodrošina STCW konvencijas prasību izpildi, tāpēc Ministru kabineta rīkojuma projekta 1.2.2. apakšpunktā iekavās norādītais teksts "tajā skaitā jūrniecība" ir svītrojams.
Piedāvātā redakcija
1.2.2. inženierzinātnes un tehnoloģijas;
	Ņemts vērā
Ņemts vērā un RTU 1.2.2. apakšpunkts ir tranformēts uz "1.2.2. inženierzinātnes un tehnoloģijas".
	1.2.2. inženierzinātnes un tehnoloģijas;

	3.
	Rīkojuma projekts
1.9. Liepājas Universitāte:
	Iebildums (LIZDA - 31.05.2022.)
LIZDA iebilst, ka LiepU stratēģiskajā specializācijā noteiktas tikai sociālo zinātņu, kas iekļauj pedagogu izglītību un izglītības zinātnes, un humanitāro un mākslas zinātņu jomas, atņemot LiepU ilgstoši realizēto dabaszinātņu jomu. 
Sazinoties ar LiepU, LIZDA uzskata, ka IZM sarunas ar LiepU vadību, t.sk., padomi, nav bijušas konstruktīvas, argumentētas un pilnvērtīgas. LiepU vadība vairākkārtīgi paudusi viedokli, ka starptautisko zinātnisko rezultātu izvērtējums par 2013. - 2018. gadu, uz kā pamata IZM pieņem vienpusēju lēmumu, ir novecojis.  
 
	Ņemts vērā
Precizēts 1.9. apakšpunkts, pievienojot jaunu 1.9.1.apakšpunktu, norādo Liepājas Universitētei specializācijas jomu: inženierzinātnes un tehnoloģijas (izglītības tematiskās jomas: datorika un izglītības programmu grupa elektronika un automātika). Attiecīgais jautājums arī šī gada 31.maijā pārrunāts ar Liepājas Universitātes pārstāvjiem uzklausot Liepājas Universitātes redzējumu (tajā skaitā, ņemot vērā Liepājas Universitātes redzējumu, ka specialīzācijas fokuss augstskolai ir vairāk uz inženierzinātnēm un tehnoloģijām, nevis dabaszinātnēm). Anotācijā un protokollēmuma projekta 4.punktā arī norādīts, ka Liepajas Universitātei noteiktā stratēģiskās specializācijas joma 1.9.1.apakšpunktā ir piešķirta nevis par tagadējiem pētniecības vai studiju rezultātiem, bet balstoties uz pēdējo gadu progresu un līdz 2023.gada 31.augustam tiks ņemts vērā progress šajā jomā, kas ietekmēs šīs jomas turpināšanos šādā formulejumā.
	-

	4.
	Rīkojuma projekts
1.9. Liepājas Universitāte:
	Priekšlikums (LIZDA - 31.05.2022.)
Pamatojoties uz vienpusēju lēmumu par dabaszinātņu jomas izslēgšanu no LiepU tālākās specializācijas, LIZDA lūdz iespēju LiepU vadībai atkārtoti pamatot īstenotās stiprās puses un sasniegumus dabaszinātņu studiju virzienā, un argumentēt, kādēļ reģionālā universitātē nepieciešams saglabāt minēto virzienu.   
	Ņemts vērā
Ņemts vēra. Skatīt skaidrojumu pie iepriekšējā LIZDA iebilduma. Šī gada 31.maijā tika noorganizēta arī tikšanās ar Liepājas Universitātes pārstāvjiem par augstskolas redzējumu specializācijas papildināšanai (ar inženierzinātnēm un tehnoloģijām), kas arī ir iestrādāts precizētajā rīkojuma projektā, tā anotācijā un protokollēmuma projektā.
	-

	5.
	Rīkojuma projekts
1.16. Jūras akadēmija: inženierzinātnes un tehnoloģijas (izglītības programmu grupa mašīnzinības tajā skaitā jūrniecība).
	Priekšlikums (SAM - 08.06.2022.)
Lūdzam rīkojuma projekta 1.16.apakšpunktā aizstāt vārdus "Jūras akadēmija" ar vārdiem "Latvijas Jūras akadēmija".
Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
Veikts nepieciešamais precizējums.
	1.16. Latvijas Jūras akadēmija: inženierzinātnes un tehnoloģijas (izglītības programmu grupa mašīnzinības tajā skaitā jūrniecība).



